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brugt, ogsaa i Fremtiden fastholdes, det er 
tværtimod -en for disse Assistenter meget 
favorabel Sammenligning. 

Spørgsmaalét om, hvorvidt der i alla 
Enkeltheder netop er truffet det rette, er 
et Spørgsmaal, der kan overvejes i det 
kommende Udvalg. Dette vil t i l  sit Ar- 
bejde have Brug for Oplysninger om de 
Spørgsmaal, jeg her har draget ind i Bor-. 
handlingen. Men i øvrigt vil. jeg isom min : 
personlige Opfattelse sige, at det er rime- 
ligt at gøre Tjenestemændene ved den her 
omhandlede Institution til fastlønnede Em- 
bedsmænd; Tjenestemænd, som vi nu kalder 
dem i alle Lønningslove, og jeg kan i det 
hele og store anbefale Lovforslaget til vel- 
villig Overvejelse i et Udvalg og til Fremme 
홢 i dette høje Ting. 

Abraha in s> Cil. Der er for mig ikke 
nogen Anledning til at gaa ind paa En- 
keltheder i det her foreliggende Lovfor- 
slag. Jeg finder ved et første Gennemsyn, 
at de foreslaaede Satser er nogenlunde ri- 
melige og antagelige; I Modsætning til 
det ærede Medlem for Bornholms Amts 2den 
Valgkreds (Kofoed) a-n sér-j det for at være 
ganske i sin Orden, rat de Tjenestemænd, der 
her er Tale om, nu i Stedet for at være hono- 
rarlønnede optages paa en -,.LønningslOv med 
faste Satser. Mit Parti / \ il støtte dette 
Lovforslag og ønsker det en hurtig Be- 
handling her n Tinget.' Ogsaa jeg mener, 
at det bør henvises til Lønnirigsiidvalget, 
for at man dér kan prøve de enkelte Sat- 
ser i L-ovforsla*get.,-,, 

Undervisningsministeren (Keiser-Niel- 
sen): Jeg takker for den venlige Modtagelse, 
som Lovforslaget i det store og hele har 
faaet af de ærede .Ordførere. Der korn en. 
Smule Indvending; fra dot ærede Medlem 
for Bornholms Amts 2den Valgkreds (ißot; 
loed) mod forskellige Punkter, men da: 
Lovforslaget vil blive henvist til Lønnings-' 

- ' udvalget, vil man der i kunne forhandle 
nærmere om disse Enkeltheder. Jeg skal 
kun gøre et Par Bemærkninger til nogle 
af de af det ærede Medlem fremførte 
Anker. 

En Ansættelsesparagraf har ganske 
vist været overvej et i Ministeriet, men blev 
igen opgivet, idet man mente, at Lovfor- 
slaget var af et saa ringe (pmfapg,' at en 
saadan Paragraf ikke behøvedes. Ønskes 
den indsat) vil den kunne blive det. .Lige- 
saa kan vi i Udvalget forhandle nærmere 
om et eventuelt Samarbejde med Hedesel- 
skabet. Det er vistnok rigtigt; hvad det 
ærede Medlem (Kofoed) 홢, .mente, at naar 

Kortlægningsarbejdet ikke har været frem- 
met særlig hurtigt, er Grunden den, at 
man indenfor den geologiske Undersøgelse 
har spredt sig. Der er stillet saa mange 
Krav fra Landbrugets Side, at Statsgéolo- 
gerne har været noget optagne af praktiske 
Opgaver. Det er muligt, at dette Forhold 
kan ændres noget. Dertil vil rimeligvis 
kræves en større Bevilling paa Finansloven 
end de .15,000 Kr., som ydes ekstraordi- 
nært til disse praktiske Undersøgelser. 
!Hvis denne Bevilling forhøjedes, saa at 
der. kunde- tages noget niere Hjælp paa 
dette Omraade, vilde man naturligvis - I 
kunne gaa til en hurtigere Fremme af det 
teoretiske ATböjde, som er '"Danmarks: geö- 
logiske Undersøgelse " s egentlige Arb ej de. 

?''-Naar Lønsatserne ligestilles med dem 
ved Polyteknisk Læreanstalt, er det ikke 
Meningen at sammenligne Statsgeologernes 
Arbejde med de polytekniske Brofessorers. 
Deres Arbejde er saa forskelligt. - Men hid- 
til har der for de Lønsatsers Vedkom- 
mende, der har .været opførte paa Finans- 
loven, været foretaget en Sammenligning, ' - ' : " ' 
ikke i Arbejde, men i Arbejdets ^Ækviva- 
lent, som jo er Lønsatserne, med; Lønsat- 
serne ved Polyteknisk Læreanstalt, og naar 
man gør det for Statsgeologerne og lige- ' 홢 
stiller denon med ,Pr'ofes's'orern viL det være 
ret naturligt, at man sammenstillel" Assi- 
stenterne eller, som de nu) skulde kaldes, 
Inspektørerne med Docenterne ved Poly- 
teknisk Læreanstalt. Tidligere har man 
홢 ligestillet dem med Adjunkterne, men jeg 
maa dertil sige, at - deres. Arbej de, som 
Arbejde betragtet ikke i bg for sig bedre 
kan; sammenlignes med Adjunkternes end ' ' 
med!i Docenternesi; Det e r  en Skønssag, 
hvor; højt man vil vurdere dette i; Karakter 
ganske forskellige ,,,,,,Årbej'dé, om man vil 
vurdere det saa højt, som man vurderer 
Adjunktel'nes, eller saa højt, som man vin- 
derer Docenternes; 홢 Imidlertid ler dette 
ogsaa et Spørgslnáal, som vil kunne tages 
op til Overvejelse i et kommende Udvalg, 
og : jeg skal væie villig til at gaa nærmere 
ind derpaa ved Udvalgets Møder. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

'Lovf<Orslag.ets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Markvorsen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa;, at Lovforslaget henvises til Lønnings- 
ud.va;lget 


